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Anexo 18 - Demonstrativo do Fluxo de Caixa

Valores em R$ - Periodo: 01/01/2022 até 31/12/2022
Despesa realizada: Paga

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos
Receita tributaria
Receita de contribuigbes
Receita de patrimonial
Receita agropecuaria
Receita industrial
Receita de servigos
Remuneragdo das disponibilidades
Outras receitas derivadas e originarias
Transferéncias recebidas
Outros ingressos operacionais
Desembolsos

75.132.950,23
680.826,87
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
565.133,77
283.780,70
72.179.954,17
1.423.254,72
73.605.736,32

52.038.424,78
492.070,90
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
120.391,77
320,00
50.258.089,00
1.167.553,11
49.615.982,78

Pessoal e demais despesas 72.182.481,60 48.448.429,67
Juros e encargos da divida 0,00 000
Transferéncias concedidas 0,00 0;‘@0
Outros desembolsos operacionais 1.423.254,72 1.167.553@1
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (I) 1.527.213,91 2.422.442}”:'90

=]
Exercicio Exer%iéo
Atual Antgrior

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS o E
Ingressos 22.275,00 20,00
Alienacgo de bens 22.275,00 0:00
Amortizacdo de empréstimos e financiamentos concedidos 0,00 E?)@)O
Outros ingressos de investimentos 0,00 250”5'1)0
Desembolsos 141.041,05 1.116.8%@4
Aquisigdo de ativo ndo circulante 141.041,05 1.116.86684
Concessao de empréstimos e financiamentos 0,00 zi)é)o
Outros desembolsos de investimentos 0,00 0D0
Fluxo de caixa liquido das atividades de investimentos (II) -118.766,05 -1.116.8@2_5%4

W =T

o £

Exercicio Exelid]

Atual Anx
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS

Ingressos 0,00 0,00
Operacodes de crédito 0,00 0,00
Integralizagdo do capital social de empresas dependentes 0,00 0,00
Outros ingressos de financiamentos 0,00 0,00
Desembolsos 0,00 0,00
Amortizagdo/Refinanciamento da divida 0,00 0,00
Outros desembolsos de financiamentos 0,00 0,00
Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (III) 0,00 0,00

GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (IV) = (I + II + III)

1.408.447,86

1.305.575,16

Caixa e equivalente de caixa inicial (V)
Caixa e equivalente de caixa final (IV + V)

6.598.588,53
8.007.036,39

5.293.013,37
6.598.588,53
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Anexo 18 - Demonstrativo do Fluxo de Caixa

Valores em R$ - Periodo: 01/01/2022 até 31/12/2022
Despesa realizada: Paga

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Transferéncias correntes recebidas
Intergovernamentais
da unido
de estados e distrito federal
de municipios
Intragovernamentais
Outras transferéncias correntes recebidas
Total das transferéncias correntes recebidas
Transferéncias concedidas
Intergovernamentais
a unido
a estados e distrito federal
a municipios
Intragovernamentais
Outras transferéncias
Total das transferéncias concedidas

72.179.954,17
4.894.936,96
4.585.392,00
62.699.625,21

0,00
0,00

72.179.954,17

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

50.258.089,00
4.910.457,23
4.511.820,10
40.835.811,67
0,00

0,00
50.258.089,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Anexo 18 - Demonstrativo do Fluxo de Caixa

Valores em R$ - Periodo: 01/01/2022 até 31/12/2022
Despesa realizada: Paga

Exercicio Exercicio
Atual Anterior
QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO

Legislativo 0,00 0,00
Judiciario 0,00 0,00
Essencial a justiga 0,00 0,00
Administragao 0,00 0,00
Defesa nacional 0,00 0,00
Seguranga publica 0,00 0,00
RelagOes exteriores 0,00 0,00
Assisténcia social 0,00 0,00
Previdéncia social 0,00 0,00
Saude 72.182.481,60 48.448.429,67
Trabalho 0,00 0,00
Educagao 0,00 0,00
Cultura 0,00 0,00
Direito da cidadania 0,00 0,00
Urbanismo 0,00 0,00
Habitagao 0,00 0,00
Saneamento 0,00 0,00
Gestao ambiental 0,00 0,00
Ciéncia e tecnologia 0,00 0,00
Agricultura 0,00 0,00
Organizagdo agraria 0,00 0,00
Industria 0,00 0,00
Comércio e servigos 0,00 0,00
Comunicagao 0,00 0,00
Energia 0,00 0,00
Transportes 0,00 0,00
Desportos e lazer 0,00 0,00
Encargos especiais 0,00 0,00
Total dos desembolsos de pessoal e demais despesas por funcao 72.182.481,60 48.448.429,67
Exercicio Exercicio

Atual Anterior

QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

Juros e corregdo monetaria da divida interna 0,00 0,00
Juros e corregdo monetaria da divida externa 0,00 0,00
Outros encargos da divida 0,00 0,00
Total dos juros e encargos da divida 0,00 0,00

Nota: Considerados os valores intra-orgamentarios
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