

Caixa e equivalente de caixa final (IV + V)

## ASSOCIAÇÃO REGIONAL de Saúde do Sudoeste Rodovia Contorno Vitorio Traiano, 501 - Água Branca - Francisco Beltrão/ PR CNP1: 00.333.678/0001-96 Fone: (46) 3520-0900

https://www.arssparana.org

**Usuário:** Angela Datsch da

Chave de Autenticação Digital 1390-7055-775

Página 1/3

8.007.036,39

6.598.588,53

Anexo 18 - Demonstrativo do Fluxo de Caixa

Valores em R\$ - Período: 01/01/2022 até 31/12/2022				
	•	Despesa realizada: Paga		
	Exercício	Exercício		
FLUVOC DE CATVA D	AC ATTIVIDADES OPERACIONAIS	Anterior		
	AS ATIVIDADES OPERACIONAIS	F2 020 424 70		
Ingressos	75.132.950,23	52.038.424,78		
Receita tributária	680.826,87	492.070,90		
Receita de contribuições	0,00	0,00		
Receita de patrimonial	0,00	0,00		
Receita agropecuária	0,00	0,00		
Receita industrial	0,00	0,00		
Receita de serviços	0,00	0,00		
Remuneração das disponibilidades	565.133,77	120.391,77		
Outras receitas derivadas e originárias	283.780,70	320,00		
Transferências recebidas	72.179.954,17	50.258.089,00		
Outros ingressos operacionais	1.423.254,72	1.167.553,11		
Desembolsos	73.605.736,32	49.615.982,78		
Pessoal e demais despesas	72.182.481,60	48.448.429,67		
Juros e encargos da dívida	0,00	0,00		
Transferências concedidas	0,00	0,00		
Outros desembolsos operacionais	1.423.254,72	1.167.553,11		
Fluxo de caixa líquido das atividades operacionais (I)	1.527.213,91	2.422.442,00		

	Exercício	Exercício
	Atual	Anterior
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS		
Ingressos	22.275,00	0,00
Alienação de bens	22.275,00	0,00
Amortização de empréstimos e financiamentos concedidos	0,00	0,00
Outros ingressos de investimentos	0,00	0,00
Desembolsos	141.041,05	1.116.866,84
Aquisição de ativo não circulante	141.041,05	1.116.866,84
Concessão de empréstimos e financiamentos	0,00	0,00
Outros desembolsos de investimentos	0,00	0,00
Fluxo de caixa líquido das atividades de investimentos (II)	-118.766,05	-1.116.866,84

	Exercício Atual	Exercício Anterior
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS		
Ingressos	0,00	0,00
Operações de crédito	0,00	0,00
Integralização do capital social de empresas dependentes	0,00	0,00
Outros ingressos de financiamentos	0,00	0,00
Desembolsos	0,00	0,00
Amortização/Refinanciamento da dívida	0,00	0,00
Outros desembolsos de financiamentos	0,00	0,00
Fluxo de caixa líquido das atividades de financiamento (III)	0,00	0,00
GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (IV) = (I + II + III)	1.408.447,86	1.305.575,16
Caixa e equivalente de caixa inicial (V)	6.598.588,53	5.293.013,37



Total das transferências concedidas

# ASSOCIAÇÃO REGIONAL de Saúde do Sudoeste Rodovia Contorno Vitorio Traiano, 501 - Água Branca - Francisco Beltrão/ PR CNPJ: 00.333.678/0001-96 Fone: (46) 3520-0900 https://www.arssparana.org Usuário: Angela

**Usuário:** Angela Datsch da

Chave de Autenticação Digital 1390-7055-775

Página 2/3

#### Anexo 18 - Demonstrativo do Fluxo de Caixa

Valores em R\$ - Período: 01/01/2022 até 31/12/2022

0,00

0,00

	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Despesa realizada: Paga	
	Exercício	Exercício	
	Atual	Anterior	
QUADRO DE TRANSFERÊI	NCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS		
Transferências correntes recebidas			
Intergovernamentais	72.179.954,17	50.258.089,00	
da união	4.894.936,96	4.910.457,23	
de estados e distrito federal	4.585.392,00	4.511.820,10	
de municípios	62.699.625,21	40.835.811,67	
Intragovernamentais	0,00	0,00	
Outras transferências correntes recebidas	0,00	0,00	
Total das transferências correntes recebidas	72.179.954,17	50.258.089,00	
Transferências concedidas			
Intergovernamentais	0,00	0,00	
a união	0,00	0,00	
a estados e distrito federal	0,00	0,00	
a municípios	0,00	0,00	
Intragovernamentais	0,00	0,00	
Outras transferências	0,00	0,00	



### ARSS Associação Regional de Saúde do Sudoeste

Rodovia Contorno Vitorio Traiano, 501 - Água Branca - Francisco Beltrão/ PR CNPJ: 00.333.678/0001-96 Fone: (46) 3520-0900 https://www.arssparana.org

**Usuário:** Angela Datsch da

Chave de Autenticação Digital 1390-7055-775

Página 3/3

#### Anexo 18 - Demonstrativo do Fluxo de Caixa

Valores em R\$ - Período: 01/01/2022 até 31/12/2022

	Exercício	
		Exercício
	Atual	Anterior
QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO		
Legislativo	0,00	0,00
Judiciário	0,00	0,00
Essencial a justiça	0,00	0,00
Administração	0,00	0,00
Defesa nacional	0,00	0,00
Segurança pública	0,00	0,00
Relações exteriores	0,00	0,00
Assistência social	0,00	0,00
Previdência social	0,00	0,00
Saúde 7.	2.182.481,60	48.448.429,67
Trabalho	0,00	0,00
Educação	0,00	0,00
Cultura	0,00	0,00
Direito da cidadania	0,00	0,00
Urbanismo	0,00	0,00
Habitação	0,00	0,00
Saneamento	0,00	0,00
Gestão ambiental	0,00	0,00
Ciência e tecnologia	0,00	0,00
Agricultura	0,00	0,00
Organização agrária	0,00	0,00
Indústria	0,00	0,00
Comércio e serviços	0,00	0,00
Comunicação	0,00	0,00
Energia	0,00	0,00
Transportes	0,00	0,00
Desportos e lazer	0,00	0,00
Encargos especiais	0,00	0,00
Total dos desembolsos de pessoal e demais despesas por função	2.182.481,60	48.448.429,67

	Exercício Atual	Exercício Anterior
QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA		
Juros e correção monetária da dívida interna	0,00	0,00
Juros e correção monetária da dívida externa	0,00	0,00
Outros encargos da dívida	0,00	0,00
Total dos juros e encargos da dívida	0,00	0,00

Nota: Considerados os valores intra-orçamentários